durch Stücke aus dem XII. und dem Anfange des XIII. Jahrhunderts

durchbrochen wird. Im übrigen sind die Grundsätze der Ausgabe

dieselben geblieben. Bei den Regesten hingegen haben wir die

Erläuterungen, die hier in keinem Verhältnis zum Umfang der

Texte stehen, zusammengefässt und vorausgestellt; man wird jeden

Abschnitt mit der Nummer des zugehörigen Regests bezeichnet

finden.

XL—XLII.

AVir geben im folgenden drei urkundliche Zeugnisse für die von

Ficker vermutete Reichslegation des Grafen Grebehard von Leuch-

tenberg l
) ;

(1 i o f f r e d o hat sie bereits in seiner Storia delle AI pi Mari-

time erwähnt, ohne dass sie beachtet worden sind -). Die Texte leiden

an Auslassungen, von denen wir die au fälligsten in Klammern er-

gänzt haben, und die Sehreibung der Namen zeigt eine Mannichfal-

tigkeit, die wir ganz unberührt lassen mussten. Die in den Urkun-

den genannten Königsboten und Hofrichter sind alle bisher unbe-

kannt.

XL.

Vor den Boten Friedriclis l. und des Grafen Gebehard einigen

sich He Gemeinden Tenda und Briga ahn- die Teilung eines strittigen

Gebietes. Tortonn 1162 Oktober t5.

Kopie s. XV Turin Staatsarchiv Nizza Citta e contado 51 (Registrum iurium")

fol. 25b ex orig. signato per B (B).

1) Ficker, Forschungen II 188. 190.

•2) Mon. hist. patriae SS. II 415.
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Lis orta fuit inter Tendaiii et Brigarn de tota terra, que [est] posita

infra has coherentias, scdicet a uia Traualuna sursum ad collam de Carregior

a plastra de Malaberga per montem Cabalum usque ad Gardiolam et usque

ail terram, de qua concordia fuit inter Tendant et Rebaldum de Garroiio.

Discordia talis erat, quod homines Brige totam istam terram suani esse

dicebant, excepto debito et alpatieo, in quibus confitebantur duas partes esse

Teude exceptis quibusdam campis et pratis, que erant quorundam honiinuin

Teude. Homines uem Tende dicebant duas partes istius terre suam esse.

De hac autem discordia bellum iudicatum constituerunt coram nuntiis ünpe-

ratoris Frederici et comitis Geeuardi. Co. et Bellengerio et R. Dum autem

eampiones in campo prelia rentur, talem transationem inter se fecerunt, quod totam

predictam terram per medium diuiderent. De qua transatione postea inter

eos lis orta fuit, quod non ita esset, coram predict(is) imperatoris nuntiis

Conrado et Belengherio atque Robaldo de Grarrofio, ad quam transationem

prohandam produxerunt illi de Tenda testes W. Comitem et R. de Garroiio

et Presbiteruin de Uascho, qui iurauerunt et dixerunt predictam terram

debere per medium diuidi ut supralegitur. Iudices autem curie, s(cilicet)W. de

Porto et Ambrosius Mediol(anensis), pronunciauerunt conscilio tocius curie

predictam transationem ita nrmam esse, ut testes iurauerunt.

Actum est hoc Tredone in presentia Ioffredi de Luteram, Petri de Sa-

peda et Iohannis Michaelis et W. Agaza et aliorum quam plurium. Predic-

tam autem sententiam dixerunt ambo comites Uint(hnüii), s(eilicet) U. et

Octo et Robandus de Garrelio uoluntate utriusque partis. Insuper iuraue-

runt duo de Tenda et duo de Briga ita hrnium ut ipsi dixerunt, qui contra

haue cartam uenire presumpserint. pena[m] centum liltrarum Ian(uensis) mo-

nete lisco [innigant] et insuper taciti [sint] de lite.

Actum est hoc Tredone id(ibus) octubris a predieta curia, ann(o) Domini

nostri Yesu Christi M° cLxn., regnante imperatore Frederico in Italia.

XU.

Reichslegat Graf Gebehard von Leuchtenberg bekräftigt die

Sentenz des Richters Carba, Beisitzers des- Grafen Guido von Venti-

miglia, aber die zwischen Tenda und Briga strittigen Besitzungen

mit Siegel and Strafdrohung.
Borgo San Dalmazzo 1163 Juni 5.

Kopie s. XV Turin Staatmn-Iiir Nizza Citta e eontado 51 (Registrum iuriuni

fol. :
J
<> ex orig. signato per d (B).

In nomine Domini nostri Yesu Christi M° centessimo sexagessimo tercio,

quinto die iunii, inditione undeeima, existente domino Frederico hnperatore

et legato in Ytalia G-eherbardo, qui illis partibus preesse dignoscitur. Dis-
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corclia fuit inter Tendam et Brigam de tota terra, que posita est infra has

coherentias, s(cilicet) a uia Cauraluna sursum usque ad collam de Oaregio,

a plastra de Malarberga per montem Gaballum usque ad Gardiolam et

usque ad terram, de qua concordia fuit iuter Rubalduni de Garrefio et Ten-

dam. Que discordia talis erat, scilicet quod homines Tende dicebant medie-

tatem toeius predicte [terre] ad se de iure pertinere et per transationem

a iureiurando utriusque partis firmatam inter eos et homines de Briga per

Ribalduin de Garrefio et comitem Octonem de Uinti[milio] et Guidonem

fratrem eius, de qua transatione discordia fuit inter homines Tende et Brige,

super qua discordia Ambrosius de Sagona et G-ullelmus de Portu, Conradus

et Bellengerius "), qui tunc temporis in terra illa comitis Geheruardi le-

gati ''), sententiam tulerunt et predictam transationem firmauerunt. E con-

trario homines de Briga totam predictam terram suam esse et transationem

nullius momenti fore dicebant, nee sententiam super eam latam quiequam